
BIUDŽETINĖS ĮSTAIGOS KLAIPĖDOS MIESTO ŠEIMOS IR VAIKO GEROVĖS CENTRO TEIKIAMOS SOCIALINĖS 
PASLAUGOS 

Eil. 
Nr. 

PASLAUGOS PAVADINIMAS PASLAUGOS TEIKIMO YPATUMAI 

1. Socialinės priežiūros paslauga 
šeimoms 

Paslaugos aprašymas Socialinės priežiūros šeimoms paslauga skiriama šeimoms, deklaravusioms 
gyvenamąją vietą ir (ar) gyvenančioms Klaipėdos miesto savivaldybėje, 
kurioms yra inicijuotas ir taikomas atvejo vadybos procesas (kurį organizuoja 
Centras Atvejo vadybos tvarkos apraše, patvirtintame Lietuvos Respublikos 
socialinės apsaugos ir darbo ministro 2018 m. kovo 29 d. įsakymu Nr. A1-141 
„Dėl Atvejo vadybos tvarkos aprašo patvirtinimo“ (toliau – Atvejo vadybos 
tvarkos aprašas), nustatyta tvarka ir yra nustatytas socialinės priežiūros 
šeimoms paslaugos poreikis 

Dokumentai paslaugai gauti Po atvejo nagrinėjimo posėdžio, jei nustatytas šeimos socialinių paslaugų 
poreikis, atvejo vadybininkas raštu ar elektroninėmis ryšio priemonėmis kreipiasi 
į Klaipėdos miesto savivaldybės (toliau – Savivaldybė) administracijos 
Socialinės paramos skyrių (toliau – SPS) su teikimu dėl socialinės priežiūros 
šeimoms paslaugos šeimai skyrimo kartu pateikdamas  šiuos dokumentus: 
- užpildytą ir Centre užregistruotą prašymo-paraiškos socialinėms paslaugoms 
gauti (toliau – prašymas) SP-8 formą, patvirtintą Lietuvos Respublikos socialinės 
apsaugos ir darbo ministro);  
- užpildytas duomenų apie šeimos sudėtį, šeimos narių veiklos pobūdį ir jų 
socialinę padėtį formas SP-1 ir SP-2, patvirtintas Lietuvos Respublikos socialinės 
apsaugos ir darbo ministro); 
- Gyventojų registro  duomenų bazės išrašą (-us) apie šeimos (šeimos narių) 
deklaruotą gyvenamąją vietą; 
- Centre užregistruotą atvejo vadybininko socialinių paslaugų poreikio vertinimo 
išvadą (išvados formą tvirtina Centro direktorius) 

Paslaugos turinys Bendravimo, bendradarbiavimo, sprendimų priėmimo įgūdžių ugdymas, 
motyvavimas siekti teigiamų pokyčių šeimos gyvenime, kitų pagalbos priemonių 
pagal šeimos narių poreikius (psichosocialinės ar intensyvios krizių įveikimo 
pagalbos, psichologinio konsultavimo, vaikų dienos socialinės priežiūros, 
piniginės paramos, užimtumo, sveikatos priežiūros, švietimo, socialinio būsto, 
kitų priemonių, padedančių patenkinti individualius pagalbos poreikius, ir kt.) 
organizavimas, pagalba šeimos nariams prižiūrint mažamečius vaikus ir vaikus 
su negalia, užtikrinant jų saugumą, įgūdžių ugdymą ir poreikių tenkinimą pagal 
vaiko amžių, kitų specialistų (psichologo, dietologo, gydytojo, kineziterapeuto ir 
kt.) pagal poreikius teikiamų paslaugų  organizavimas 

Kaina Paslauga teikiama neatlygintinai 



Planinis skaičius Paslauga teikiama pagal poreikį 
Akreditacija 2022-12-15 Nr. SP1-3167 

2. Intensyvi krizių įveikimo pagalbos 
paslauga 
- vaikams, likusiems be tėvų globos; 
- vaikams kartu su atstovu (-ais); 
- moterims, moterims su vaikais 
nukentėjusioms nuo smurto 
artimoje aplinkoje, prekybos 
žmonėmis, prostitucijos  
 

Paslaugos aprašymas Intensyvi krizių įveikimo pagalba skiriama asmenims, deklaravusiems 
gyvenamąją vietą ar faktiškai gyvenantiems Klaipėdos mieste ir kuriems 
nustatytas (išskyrus 2.2 papunktyje nurodytiems asmenims) intensyvios krizių 
įveikimo pagalbos poreikis: 
- moterims ir moterims su vaikais, nukentėjusioms nuo smurto artimoje 
aplinkoje, prekybos žmonėmis, prostitucijos – pagal poreikį, atsižvelgiant į 
asmens psichosocialinę situaciją; 
- vaikams, kuriems pagal Lietuvos Respublikos vaiko teisių apsaugos pagrindų 
įstatymą nustatyta laikinoji priežiūra, kitiems tos šeimos vaikams kartu su jų 
atstovais (atstovu) pagal įstatymą – pagal poreikį, bet ne ilgiau kaip 12 mėnesių 
nuo vaiko laikinosios priežiūros pritaikymo dienos  

Dokumentai paslaugai gauti Asmuo (vienas iš suaugusių šeimos narių, asmens globėjas, rūpintojas, 
bendruomenės nariai ar kiti suinteresuoti asmenys, nurodę priežastį, dėl kurios 
asmuo (vienas iš suaugusių šeimos narių) negali to padaryti pats), pageidaujantis, 
kad jam (jo šeimai) būtų skirta intensyvi krizių įveikimo pagalba, Centrui 
pateikia:  
 - užpildytą (gali būti pildoma vietoje) prašymo-paraiškos socialinėms 
paslaugoms gauti SP-8 formą, patvirtintą Lietuvos Respublikos socialinės 
apsaugos ir darbo ministro, kurią Centras užregistruoja; 
- užpildytas (gali būti pildoma vietoje) duomenų apie šeimos sudėtį, šeimos narių 
veiklos pobūdį ir jų socialinę padėtį formas SP-1 ir SP-2, patvirtintas Lietuvos 
Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministro; 
-  asmens (šeimos narių, kuriems prašoma skirti paslaugą) tapatybę patvirtinantį 
(-čius) dokumentą (-us) (asmens tapatybę patvirtinančio dokumento (-ų) kopija 
(-os) nedaroma (-os));  
 - pažymą (-as) su gydytojų išvadomis dėl aktyvios tuberkuliozės bei ūmių 
infekcinių susirgimų;  
 - esant reikalui, gali būti prašoma ir kitų dokumentų, susijusių su asmens 
(šeimos) socialinių paslaugų poreikio nustatymu. 
Prašymo-paraiškos socialinėms paslaugoms gauti forma nepildoma dėl vaiko 
laikinosios priežiūros socialinę priežiūrą teikiančioje socialinių paslaugų 
įstaigoje teikimo, jei nustatytas vaiko apsaugos poreikis (tokiu atveju socialinės 
paslaugos inicijuojamos vadovaujantis Vaiko teisių apsaugos pagrindų įstatymu). 

Paslaugos turinys Informavimas, konsultavimas, tarpininkavimas ir atstovavimas, bendravimas, 
psichologinė pagalba, psichosocialinė pagalba, laikinas apgyvendinimas, 
kasdienio gyvenimo įgūdžių ugdymas ir (ar) palaikymas, ir (ar) atkūrimas 
(savitvarka, asmens higiena, sveika gyvensena, namų ruoša, namų saugumas, 



švara ir tvarka, maisto ruošimas, biudžeto planavimas, pinigų taupymas ir 
valdymas, naudojimasis banko paslaugomis, apsipirkimas, orientavimasis 
aplinkoje, naudojimasis viešuoju transportu ir kt.), darbo įgūdžių ugdymas, 
apsaugos organizavimas, kitos paslaugos, reikalingos konkrečiam asmeniui 

Kaina Paslauga teikiama neatlygintinai 
Planinis skaičius Vaikams/vaikams su teisėtais atstovais – 14 vietų, moterims, moterims su vaikais, 

nukentėjusiems nuo smurto artimoje aplinkoje, prekybos žmonėmis ir 
prostitucijos- 16 vietų  

Akreditacija 2021-12-12 Nr. SP1-2493 
3. Psichosocialinės pagalbos paslauga Paslaugos aprašymas Psichosocialinę pagalbą biudžetinė įstaiga Klaipėdos miesto šeimos ir vaiko 

geroves centras teikia moterims, nukentėjusioms nuo smurto artimoje aplinkoje, 
prekybos žmonėmis, prostitucijos, ir jų šeimoms.  
Psichosocialinė pagalba skiriama asmenims, kurių deklaruota ar faktinė 
gyvenamoji vieta yra Klaipėdos mieste ir kuriems nustatytas psichosocialinės 
pagalbos poreikis 

Dokumentai paslaugai gauti Asmuo (vienas iš suaugusių šeimos narių, asmens globėjas, rūpintojas, 
bendruomenės nariai ar kiti suinteresuoti asmenys, nurodę priežastį, dėl kurios 
asmuo (vienas iš suaugusių šeimos narių) negali to padaryti pats), pageidaujantis, 
kad jam (jo šeimai) būtų skirta psichosocialinė pagalba, kreipiasi į įstaigą ir 
pateikia: 
- užpildytą (gali būti pildoma vietoje) Prašymo-paraiškos socialinėms 
paslaugoms gauti (toliau – prašymas) formą (SP-8 forma, patvirtinta Lietuvos 
Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministro), kurią socialinių paslaugų 
įstaiga užregistruoja; 
- užpildytas (gali būti pildoma vietoje) duomenų apie šeimos sudėtį, šeimos narių 
veiklos pobūdį ir jų socialinę padėtį formas (SP-1, SP-2 formos, patvirtintos 
Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministro); 
- asmens (šeimos narių) tapatybę patvirtinantį (-čius) dokumentą (-us) (asmens 
tapatybę patvirtinančio dokumento (-ų) kopija (-os) nedaroma (-os)); 
- esant reikalui, gali būti prašoma ir kitų dokumentų, susijusių su asmens (šeimos) 
socialinių paslaugų poreikio nustatymu. 

Paslaugos turinys Psichosocialinę pagalbą sudaro: informavimas, konsultavimas, tarpininkavimas 
ir atstovavimas, bendravimas, psichologinė pagalba ir kitos paslaugos (pvz., 
teisinė pagalba, sveikatos priežiūros paslaugų organizavimas); teikiant paslaugą 
visą parą, gali būti organizuojamas ir laikinas apnakvindinimas, kuris 
nepertraukiamai gali būti teikiamas ne ilgiau kaip 7 paras. 

Kaina  Paslauga teikiama neatlygintinai 
Planinis skaičius Paslauga teikiama pagal poreikį 
Akreditacija 2021-12-12 Nr. SP1-2493 



4. Pagalbos globėjams (rūpintojams) 
budintiems globotojams, įtėviams ir 
šeimynų steigėjams, dalyviams ar 
besirengiantiems jais tapti paslauga 
 

Paslaugos aprašymas Pagalbos globėjams (rūpintojams), budintiems globotojams, įtėviams ir šeimynų 
steigėjams, dalyviams ar besirengiantiems jais tapti paslauga teikiama asmenims 
deklaravusiems gyvenamąją vietą ar gyvenantiems Klaipėdos mieste  

Dokumentai paslaugai gauti - besirengiantiems tapti įtėviais, globėjais (rūpintojais), budinčiais globotojais, 
šeimynų steigėjais, dalyviais, kai  Valstybės vaiko teisių apsaugos ir įvaikinimo 
tarnybos prie Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos teritorinis skyrius (toliau 
– VVTAĮT teritorinis skyrius) pateikia raštišką kreipimąsi Centrui dėl mokymų 
organizavimo ir išvados pateikimo (taip pat pridedamas sprendimas dėl pradinio 
asmens įvertinimo ir asmens prašymo kopija); 
- globėjams (rūpintojams), kai VVTAĮT teritorinis skyrius pateikia Centrui 
teismo sprendimo ar nutarties dėl nuolatinės globos (rūpybos) kopiją, o 
Savivaldybės administracija pateikia mero potvarkio kopiją dėl laikinosios 
globos (rūpybos) nustatymo; 
- globėjams (rūpintojams), kai kitos savivaldybės globos centras pateikia raštišką 
informaciją apie globėjo (rūpintojo) persikėlimą (atvykimą) gyventi į Klaipėdos 
miestą (persiunčiama globėjo (rūpintojo) byla su joje esančiais dokumentais ir 
asmens duomenimis (įskaitant ir specialios kategorijos duomenis); 
- įtėviams, kai jie  pateikia prašymą dėl tęstinių paslaugų teikimo po teigiamos 
išvados dėl pasirengimo įvaikinti gavimo ir įvaikinimo dokumentus, kurių kopiją 
pasidaro Centras; 
- budintiems globotojams, kai Centras sudaro su jais tarpusavio 
bendradarbiavimo ir paslaugos teikimo sutartį 

 Paslaugos turinys Pagalbos paslaugą sudaro: mokymų organizavimas (įskaitant tęstinį), savitarpio 
pagalbos grupių organizavimas, kitos paslaugos. Budintiems globotojams, esant 
poreikiui ir galimybėms, globėjams (rūpintojams), šeimynos dalyviams Centras 
organizuoja laikino atokvėpio paslaugas, kurios teikiamos budinčio globotojo, 
globėjo (rūpintojo), šeimynos dalyvio ir Centro rašytiniu susitarimu (forma 
tvirtinama Centro direktoriaus įsakymu). Teikiant laikino atokvėpio paslaugą, 
globėjo (rūpintojo) globojamas (rūpinamas), budinčio globotojo, šeimynos 
prižiūrimas vaikas negali būti apgyvendinamas institucijoje. Pagalbos paslaugos 
sudėtis nustatoma pagal paslaugos gavėjo poreikius 

Kaina Paslauga teikiama neatlygintinai 
Planinis skaičius Paslauga teikiama pagal poreikį 
Akreditacija  2021-12-12 Nr. SP1-2493 

5. Socialinė paslaugos vaikams, 
likusiems be tėvų globos, teikiamos 
budinčio globotojo šeimoje, 
šeimynoje, socialinės globos 

Paslaugos aprašymas Biudžetinė įstaiga Klaipėdos miesto šeimos ir vaiko gerovės centras, 
vykdydamas Globos centro funkcijas socialinių paslaugų vaikams, likusiems be 
tėvų globos, teikimą budinčio globotojo šeimoje, šeimynoje organizuoja jei 
vaikas, kuris liko be tėvų globos yra deklaruotas Klaipėdos mieste  



įstaigose ar išėjus iš jų gyventi 
savarankiškai 
 

Budinčio globėjo veiklos 
aprašymas 

Biudžetinės įstaigos Klaipėdos miesto šeimos ir vaiko gerovės centras vykdo 
Globos centro funkciją. Globos centras, įgyvendindamas vaiko, globėjo 
(rūpintojo) teises ir pareigas, pasirašo su budinčiu globotoju tarpusavio 
bendradarbiavimo ir paslaugų teikimo sutartį (sutarties forma tvirtinama globos 
centro vadovo įsakymu). Atlygis budintiems globotojams už vaiko priežiūrą 
budinčio globotojo šeimoje mokamas vadovaujantis Mokėjimo už socialines 
paslaugas tvarkos aprašu, patvirtintu Klaipėdos miesto savivaldybės tarybos 
sprendimu 

Dokumentai paslaugai gauti Mero potvarkis ir įstaigos bei budinčio globotojo tarpusavio bendradarbiavimo 
sutartis 

Paslaugos turinys Kiekvienam vaikui sudaromas individualus pagalbos planas atitinkantis jo amžių 
ir poreikius bei atsižvelgiama į vaiko nuomonę 

Kaina  Paslauga teikiama neatlygintinai. Budinčiam globotojui, šeimynos steigėjui 
mokamas sutartyje sutartas atlyginimas 

Planinis skaičius Paslauga teikiama pagal poreikį 
Akreditacija 2021-12-12 Nr. SP1-2493 

6. Sociokultūrinės paslaugos Paslaugos aprašymas Sociokultūrinės paslaugos teikiamos siekiant išvengti socialinių problemų 
(prevencijos tikslais), mažinant socialinę atskirtį, aktyvinant bendruomenę. 

Dokumentai paslaugai gauti Neteikiami  
Paslaugos turinys - socialinius įgūdžius ugdančių žaidimų organizavimas; 

- spektaklių, parodų, koncertų, muziejų, miesto švenčių ir kitų renginių lankymo 
organizavimas; 
- teminių popiečių, paskaitų, diskusijų, susitikimų su žymiais žmonėmis 
organizavimas; 
- valstybinių ir religinių švenčių paminėjimo organizavimas; 
pasveikinimų asmeninių ir kitų švenčių proga organizavimas; 
 muzikos ir meno terapijos užsiėmimų organizavimas; 
- filmų peržiūrų, knygų ir kitų leidinių skaitymo ir aptarimo organizavimas; 
- ekskursijų, išvykų organizavimas; 
-  saviveiklos organizavimas 

Kaina  Paslauga teikiama neatlygintinai 
Planinis skaičius Paslauga teikiama pagal poreikį 
Akreditacija Neakredituojama 

 


